dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art.1°. Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal abrir Crédito Adicional Especial ao 
vigente Orçamento no valor de R$ 172.500,00 (cento e setenta e dois mil e quinhentos reais). na 
forma que indica a seguir: 

ÓRGÃO: 19 - Secretaria de Educação 
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 16.01- Fundo Municipal de Educação 

Dotação Orçamentária Descrição 
1601 Fundo Municipal de Educação 

12 Educação 
365 Educação Infantil 

0610 Desenvolvimento da Educação Infantil